En diciembre, se realizó una reducción de trescientos sesenta mil pesos debido a una 

directriz de recorte de recursos que no contaban con CDP. Según la Circular 20 de 2024 
de la Secretaría General, el presupuesto asignado al CTCP continúa siendo de ciento 
ochenta millones de pesos ($180.000.000). El área de viáticos solicitó la planificación 

en materia de viáticos para el año 2025, a lo cual se respondió que el organismo está 
en proceso de revisión del proyecto de inversión. No obstante, la entidad no tiene 

información sobre el presupuesto de funcionamiento.